Ngoài ra, thực hiện chương trình “Triệu phần quà Đại
đoàn kết” do Trung ương Hội phát động đến 16.11.2021, Hội đã nhận được hơn
420 triệu đồng. Một phần số tiền đó được dùng hỗ trợ cho hội viên, thân nhân
gia đình hội viên tử vong do dịch và tặng quà (với 380 suất) cho hội viên CCB khó
khăn chịu ảnh hưởng do dịch Covid trong dịp Tết Nhâm Dần 2022.

Với những thành tích nổi bật trong 5 năm 2016 - 2021 Hội CCB tỉnh được
Thủ tướng Chính phủ tặng Cờ thi đua xuất sắc (năm 2016), Trung ương Hội CCB
Việt Nam tặng Cờ thi đua xuất sắc (năm 2018), UBND tỉnh tặng Cờ thi đua (năm
2016)… Tại Hội nghị sơ kết 5 năm thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của

Ai
nấy đều rất phấn khởi khi được trở lại sân khấu và góp phần vào ngày hội lớn
nhất của bà con nơi đây”.

Lễ hội cầu ngư, là dịp để những người con của biển được tỏ lòng thành kính,
ơn biển. Lần trở về Nhơn Lý này, tôi được nghe người dân nơi đây thuật lại nhiều
câu chuyện về biển và ân đức của thần Nam Hải. Ông Quang kể: “Năm Quý Tỵ
(1953), mành chiếc ông Bạch Hỷ bị chìm. Giữa đêm sóng to gió lớn, dòng nước
chảy xiết nhưng may mắn được ông Nam Hải phù trợ đưa vào bãi Kỳ Co, 11 người
trong thuyền không mất một ai. Hay năm Kỷ Mùi (1978), cơn bão số 5 phủ vào
Nhơn Lý, 40 thuyền máy bị chìm.

Bởi vậy, giữa thuyền và bến, thủy chung không phải là vấn đề của đạo đức,
nhất là đạo đức hương nguyện, mà là vấn đề của phân tâm học. Không phải
tại anh tại ả hay tại cả đôi bên, mà chung quy lại là tại vô thức. Riêng đối với
Hồ Thế Hà, một người âm nam (sinh 1955 - Ất Mùi) như vậy, thì, để tạo được
thế cân bằng, phải hướng đến những người đàn bà dương nữ.

Như vậy, ở Hồ - Thế - Hà - Thơ, thì Nến tình là Hồ Thế Hà nhất, và, do đó,
cũng là thơ nhất. Bởi, ở đây, Nến tình là câu chuyện một chàng thi sĩ đi tìm căn
tính nữ của mình.